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1 ONMNCAHUE

LUHypbl onTuyeckne, KOMMYTALMOHHbIE, MpedHasHa4eHbl ANS OCYLUECTBNEHUS COEAMHEHUS Mexay
NMaccuBHbIM CeTeBblM 0bOpyAoBaHMeM (KOMMYTauMOHHbIE MaHenuW, MNOnkM W Ap.) W aKTUBHbIM
(kommyTaTopbl, onTudeckue abpuku, oOkoHeyHoe obopyaoBaHue). KOMMyTauMOHHbIE  LUHYPbI
paccuntaHbl Ha 1000 UUKNOB NOAKITHOYEHUS.

1.1 Pacwudpposka kopa 41A-BC-DE-FG-HIJK, rge:

A — T1n wHypa:
E — cumnnekcHbIn;
F — oynnekcHbIn.

BC — T1n BOMNokHa:

10 — mHoromogoBoe BosniokHo OM1 62,5/125;
20 — mHoromogoBoe BonokHo OM2 50/125;
30 — MHoromoaoBoe BosiokHo OM3 50/125;
40 — MHoromogoBoe BornokHo OM4 50/125;
S1 - ogHomopoBoe BonokHo OS1 9/125;

S2 — ogHomopaoBoe BonokHo OS2 9/125.

DE — T1in nepBOro KOHHeKTopa:

SC — SC (y AynnekcHbIX LWUHYPOB ABAa KOHHEKTOpa COeAMHEHbI NNAaCTUKOBON NEPEeMbIYKOM);
LC — LC (y [ynneKCHbIX LWUHYPOB ABa KOHHEKTOPAa COeANHEHbI MNAaCTUKOBON NEpeMbIYKON);
ST - ST,

FC - FC;

MJ — MTRJ male (Tonbko Ans AynnekcHbIX LWHYPOB);

MF — MTRJ female (Tonbko Anst [ynmneKkcHbIX LWHYPOB).

FG — T1n BTOPOro KOHHeKTOpa:

SC — SC (y AynneKkcHbIX LUHYPOB [ABA KOHHEKTOPa COeAMHEHbI NNAaCTUKOBON NEPEeMbIYKON);
LC — LC (y [ynneKCHbIX LLHYPOB ABA KOHHEKTOPA COeANHEHbI MNAaCTUKOBON NEPEMbIYKON);
ST — cumnnekcHbin ST;

FC — cumnnekcHbin FC;

MJ — MTRJ male (Tonbko Ans AynneKkcHbIX LWHYPOB);

MF — MTRJ female (Tonbko Anst 4ynneKkcHbIX LWHYPOB).

HI — gpnvHa B meTpax.

0A - 0,1 meTpa;
0B - 0,2 meTpa;
0C - 0,3 meTpa;
0D - 0,4 meTpa;
OE - 0,5 meTpa;
01 - 1,0 meTp;

1E - 1,5 meTpa;
02 — 2,0 meTpa;
03 — 3,0 meTpa;

05 — 5,0 meTpos;
07 — 7,0 meTpoB;
10 - 10,0 meTpoB;
15 - 15,0 meTpoB;
20 — 20,0 meTpos.

J — TUN NONUPOBKN NEPBOro KOHHEKTOpA:

P — PC (Tonbko Ans MHOrOMOZOBbIX KOHHEKTOPOB, UAET N0 yMOMNYaHuio, He oTobpaxaeTcs B apTukyne®);
U — UPC (Tonbko Anst 0gHOMOAOBbIX KOHHEKTOPOB, MAET MO YMOJYaHUI0, HE OTODpaXkaeTcsi B apTUKyne*);
A — APC (Tonbko Anst o4HOMOZOBbIX KOHHEKTOPOB).

K — TMn nonupoBk/ BTOPOro KOHHEKTopa:

P — PC (Tonbko Ans MHOroMogoBbIX KOHHEKTOPOB, UAET M0 yMOn4aHuio, He oTobpaxaeTcsi B apTuKyre®);
U — UPC (Tonbko Ansi 0oQHOMOA0BbIX KOHHEKTOPOB, MAET MO YMOMYaHuio, He oTobpaxaeTcs B apTUKyne*);
A — APC (Tonbko Anst 0o4HOMOOOBbIX KOHHEKTOPOB).

* — B Cnyyae 0fMHaKOBOM NMONMMPOBKM 0GOMX KOHLIOB LLHYpa.
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2 TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKWU

2.1 KommyTaumnoHHble LWHYpLI AenatTcs Ha ocHoBe kabenst ontuyeckoro Eurolan tuna Zip-cord cepwii:
397-20-02-120R, 39Z-30-02-12AQ, 39Z-40-02-12MG, 39Z-S2-02-12YL. B Bugy 3Toro nuHenHas yactb
LLHYpa NOMHOCTLIO COOTBETCTBYET XapakTepucTuKkaMm, 3asiBNeHHbIM B nacnopTtax u TTX Ha AaHHble TUMbI
Kabenewn 1 onTUYECKNX BOFOKOH.

2.2 MNpv Npon3BoACTBE KOMMYTaLMOHHBIX LUHYPOB NPUMEHS0TCS KOHHeKTopbl SC, LC, ST, FC n MTRJ.
2.3 KOHHeKTOpb! LHYPOB UMEIOT PasfnnyHyo NMOMMPOBKY, BIUSIOLLYIO HA Ka4yeCTBO COeAMHEHUs, a Takke

GblBalOT ABYX BUAOB: CTaHAAPTHbIE U C HU3KUM YPOBHEM noTepb (Low-LoSS). XapakTepucTuki Nno npsiMbIM
1 o6paTHbIM NOTEPSIM NpUBeAEHbI B Tabnvue 3.

Tabnuua 3
CraHgapT Low-Loss
XapaktepucTuku
PC UPC APC PC UPC APC
Mpsawvble notepu, ob <0,30 <0,30 <0,30 <0,15 <0,20 <0,20
O6paTHble notepu, ob > 30 > 45 > 60 > 30 > 50 > 60

2.4 TabapuTHble pa3mepbl LHypa 6e3 ¥ B YynNakoBKe OMNpPeaenstoTcs ero ANMHOM U TUMOM
ycTaHaBnuBaeMbIx ajantepoB. Pa3mep ynakoBku B nnockoM suae coctasnseT 300x80 mm. B cnyyae
3aKasa LWIHYpOB HecTaHAapTHOW AnvHbI, npeBbiwatowert 20 MeTpoB, BO3MOXHO UCMONb30BAHUE MHbIX
BMAOB YNAKoBKM (MakeTOB MracTMKOBbLIX 6OMbLUNX pa3mMepoB UM KOpoboKk).

3. KOMMJNEKT NOCTABKU

3.1 KoMMyTaunoHHbIEe LHYPbl NOCTaBMAAIOTCA B NPO3PayHbIX MIAacTUKOBLIX NakeTax ¢ 3amkom Zip-Lock.
Ha naket HaHeceHa MapkupoBka Eurolan neyatHelM cnocoboM u HaHeceHa Hakrnewka C ykasaHuem
apTvKyna LHypa, ero HAaMMEHOBaHUSA U XapakTEePUCTMKN MO BHOCUMbIM 1 0BpaTHbIM NOTEPSM, KOTOPbIM
OH yA0BNeTBOPSET.

3.2 BHyTpM 3aKpblTOro nakeTa LUHYp CKpyYyeH B KomnbLO C cobniogeHveM paguyca uarmba. Konbuo
3a(pMKCUMPOBaHO NOCPEACTBOM CTATMBAIOLMNX STIEMEHTOB, HEe HapyLUAKLWMX LEeNOCTHOCTb BOSIOKHA U He
OKasblBalOLMX Ha HEro UsnuLLHee caaBnuBatoLlee aencTeme.

3.3 Ha depynbl KOHHEKTOPOB HafeTbl 3alUTHble KOMMnavkuv, MpefoXpaHsiolMe BOMOKHO OT
MEXaHWU4ECKOro NMOBPEXAEHNS U NOSIBNIEHNS LapanuH.

4. TPEBOBAHUA NO TEXHUKE BE3OMNACHOCTHU

4.1 MNpexae, 4eM HauymMHaTb paboTy, BHUMATENBHO U3y4nMTe HAaCTOSALLMIA NacnopT.

4.2 Bo wn3bexaHne nNOBPEXOAEHWA 3pUTENbHbIX OpPraHoB He pPEeKOMEeHAyeTCA  OCyLecTBnATb
NMOAKIIOYEHNE/OTKITIOYEHNE OMTUYECKMX COEAMHEHMM Ha paboTallmx NUHUAX UMW C  BKIHOYEHHbIMU
MCTOYHMKaMu curHana 6e3 Mcnonb3oBaHWs 3almTHBIX CPEACTB.

4.3 SBanpelwaeTca CcMOTpeTb B Topel depyna KOMMYTaUMOHHOrO LUHYpa,
o6opynoBaHuto, ans onpegeneHns paboTbl ONTUYECKON NTUHUN.

NOAKITIOYEeHHOro K
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5. YCTPOUCTBO LUHYPA OMTUYECKOIO,
KOMMYTALUUOHHOI'O

5.1 lWHyp onTuyeckuin COCTOMT M3 Tpex OCHOBHbIX YacTein: kabensa Tuna Zip-Cord u Ayx/veTbipex
KOHHeKTOpPOB. TMNOBOW LUHYP NpuBeAeH Ha pucyHke 1.

PvicyHok 1. LUHyp ontudecknia, ynnekcHsln, FC-FC

1 — KOHHEKTOpbI ONTUYECKME;

2 —Kabenb ontnyeckmin Tuna Zip-Cord.
3 — KOHHEKTOpbI OMTUYECKHUE;

L — MNonHasa anuHa wHypa.

6. UHCTPYKLIUA MO MOHTAXY

6.1 OTKpbITb MAKeT C NPOAYKLUMEN 1 AOCTaTb U3 Hero WHYp. CHATL €O WHypa duKcupyowmi anemeHT. C
bepyn WHypa CHATb 3aLLMTHbIE KOMMNAaYKmM (Nocne ux CHATUSA TopeL, epyn He JOIMKEH NMETb KOHTaKTa C
TBEPAOW NOBEPXHOCTBLIO, BO U3bexxaHne HaHeCeHNs LuaparnuH Ha TopeL, CKona ONTUYECKOro BOMOKHA).

6.2 [epen nogkntoYeHMEM LHypa K KOMMYyTauWOHHOMY WIIM OKOHEYHOMY O60pyD,OBaHWO cnenyeTr CHATb
3allM1THbIe KOomnnaykn C d)epyn. Tarke, HenocpeaCTBEHHO Mepes CaMUMM  MOMEHTOM  MOLKMYEHUS,
pekomMmeHayeTCca Npon3BeCTU YNCTKY cbepyn LLHypa n I'IOpTa(-OB) NacCMBHOro KOMMYTaLMOHHOIO OGOpy,D,OBaHVIFl.

6.3 lMocne nogkmoveHWs 3anacbl onTuYeckoro kabena cnepgyeT ybpaTe B chneuuanuavMpoBaHHble
opraHusaTopbl ¢ cobnogeHnem pagnycos Usrnbos.

FAPAHTUMHBIE OGA3ATENIbCTBA

8.1 lMNpeanpuaTue — M3roToBUTENb rapaHTUPYeT COOTBETCTBME LUHYPOB OMTUYECKUX, KOMMYTALMOHHbIX
TpeboBaHUSIM TEXHWYECKUX YCNOBWK, Mpu cobnogeHun TpeboBaHWW K ynakoBKE, MOrpPy304HO-
pasrpy304HbiM paboTam, TPaHCMOPTUPOBAHUIO, XPAHEHMWIO, MOHTaXy M SKCnyaTauuu.

8.2 Cpok rapaHTum ycTaHaBnuBaeTcsi 12 mecsileB nNpu MCMNonNb3oBaHMM LIHYpoB He B coctaBe CKC
Eurolan. Hayano rapaHTMIHOro cpoka Uc4McnseTcs Co OHsS OTrpy3Kku NPOAYKLMM CO cKraaa npoaasLa.

8.3 Tlpu wucnonb3oBaHuM LWHypoB ontudeckux B coctaBe CKC Eurolan Ha HWX MNOMAHOCTbLIO
pacnpoCTpaHseTCa rapaHTUiiHoe 06513aTenbCTBO COrnacHo nporpamme SolutionEurolan Europe AB.
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